

## سردار سلیمانی؛ الگوی جهانی در ولایت مداری و خدمت رسانی به مردم

تقوا و توکل، دشمن شناسی و دشمن ستیزی، درسنگر و حصین، سادگی و اخلاص، رضا و حِلْم، کریم و مظلوم، حُجْب و غیرت، شهامت و آزادگی، قاطعیت و متانت، مناعت طبع و عزت نفس، تواضع و فروتنی، دلدادگی و تدبیر، دردمندی و نوازش، صداقت در قول و عمل و از همه مهم‌تر پیروی از دستورات دین، پایبندی به آرمان و تبعیت راستین از ولی ام مسلمین، از جمله خصوصیات برجسته‌ای است که جهادگر شهید سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی را به بنده‌ی ممتاز در پیشگاه حق و اسطوره در زمان مبدل ساخت.

به گزارش خبرنگاران گروه جامعه گزارش خبر، این خصوصیات و اندیشیدن به آن بود که هیچ مانعی نمی‌توانست این مرد الهی را در انجام تکلیف و وظیفه باز دارد. او آزاد و بی پروا در مقابل و حضور دشمن سخن گفت و از هیچ مقام و ادواتی واهمه نداشت. آنچه در سخن و عمل او مَثْبُور بود بار مسئولیت انسان است که می‌بایست در حد توان در ادای این امانت همت گماشت و دیدیم و دیدند که چه بسیار چگونه با خطر کردن‌های خطیر، در مواجهه دشمنان قرار می‌گرفت و گویی هر رفتن و بودن او در صحنه، چندین شهادت بود و به فرمایش رهبری عزیزمان "حاج قاسم بارها و بارها در معرض شهادت قرار گرفته بود اما در راه خدا و انجام وظیفه و جهاد، از هیچ کس و هیچ چیز پروا نداشت".

مسئولیت فرماندهی سپاه قدس و پذیرش آن، امری سهل و آسان نیست و نمی‌توان و نبایست آن را در ردیف مناصبی دانست که بعضاً شاهدیم افراد برای تصاحب آن چه بی‌اخلاقی‌ها و جفاها که نمی‌کنند! او در ردیف مردانی است که با عبور از خود و تعلقات اطرافش، در احیای دین و اصلاح خاک و سرزمین الهی همت گماشت. او که در نوشته پایانی، از خدای خود استمداد طلبید که "الهی لاتکلنی خداوندا مرا بپذیر، خداوندا عاشق دیدارتم همان دیداری که موسی را ناتوان از ایستادن و نفس کشیدن نمود خداوندا مرا پاکیزه بپذیر" همه از حق باوری و آرزوی رسیدن به درجه ای حکایت دارد که مورد تمناى اولیاء الله است. او مصداق واقعی این سخن مولایمان امیرالمومنین علی ع بود "طوبی لمن ذکر المعاد و عمل للحساب و قنع بالكفاف و رضی عن الله" خوشا به حال کسی که به یاد معاد باشد، برای حسابرسی قیامت، کار کند با قناعت زندگی کند و از خدا راضی باشد.

در اینجا یادآوری خاطره بیانات این بنده حق و تابع ولی امر را خالی از لطف ندیدم تا درمطلع پایانی سخن اشاره شود. حدود یک سال پیش در همین ایام بود که شهید سلیمانی عزیز به عنوان سخنران ویژه افتتاحیه نخستین همایش علمی "نظام فکری آیت الله العظمی خامنه‌ای (مدظله) در گستره فرهنگ" میهمان ویژه دانشگاه شهید باهنر کرمان بودند و حقیر نیز به عنوان نخستین پژوهشگر پیل اول، سعادت یافتم فرصت اولین و آخرین ملاقات را با ایشان از نزدیک بیابم. ایشان با بیان اینکه نظرات و دیدگاه‌های مقام معظم رهبری با دو ویژگی تبعیت از امام خمینی (ره) و توحید محوری محدوده ی بسیار گسترده‌ای دارد رهبری انقلاب را تنها بانی جدی نظریات امام دانستند و حوزه و دانشگاه را در مقابله با نظریه‌های منحط غربی و نظریه‌های تکفیری دنیای اسلام مسئول شمردند.

ایشان در این برنامه با بیان این که اسلام ناب محمدی (صلی الله علیه و آله) و اسلام آمریکایی از ابتکارات امام خمینی (ره) در معرفت دینی بود با پرهیز و خضوع مثال زدنی در اعلام نظر شخصی، به روایت نظر رهبری اکتفا کردند از جمله اینکه: بزرگ‌ترین خطر و مانع در معرفت دین، خود معرفت (معرفت کاذب و غلط) است. و شهیدِ قصی‌ترین جانب کفر، مشخصه اسلام آمریکایی را تحجر، التقاط، تحریف، بدعت و خرافه گویی بیان داشت که جامعه اسلامی گرفتار آن است.

این سرباز راستین ولی بیان داشت که مقام معظم رهبری معتقدند در اسلام ناب محمدی باید عناصر مهمی از جمله جهاد، شهادت طلبی، قیام، عدالت خواهی و عقلانیت مورد تاکید و عمل باشد و امروز شاهد هستیم که شهادت سلیمانی، نقطه عطفی در عملیاتی شدن این آموزه‌ها در آغازین گام دوم انقلاب شد و دنیای استکبار باید بدانند و قطعاً می‌داند شهادت او امروز فصل جدیدی را و البته سخت‌تر و استوارتر پیش آنها گشوده است که خطر شهید سلیمانی و همزمان شهیدش بسیار بیشتر از سردار سلیمانی خواهد بود.